
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

60 Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 04 de Fevereiro de 2020 • Edição IVV

~ 
BetãÕiãdÕPiauí 
A0.10FlfflA'.) iCE 1'CllOl -

"'"°'""'"'"' • PREFEITURA MUNICIPAL DE BITANJA DO PIAUI • PI 
CNPJ: 01.612.622/0001· 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N. 006/2020 
PREGÃO PRESENCIAL N" 001/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 001/2020 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALlZADOS EM ENGENHARIA CIVIL PARA FlSCALlZAÇÃO DE OBRAS OE 
ENGENHARIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI-PI . 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito 
público interno, com sede na Francisco De!mondes, s/n, Centro, Betânia do Piaui-PI, 
inscrito no CNPJ sob o N.º Ol.612.622/0001-33, neste ato representado por seu 
Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho Macedo, brasileiro, casado, residente e domiciliado 
nesta cidade de Betânia do Piaui, Estado do Piaui. 

CONTRATADO: a empresa A C ANDRADE ENGENHARIA, inscrita no CNPJ sob o nº 
32.507.380/0001-41, neste ato representada por seu empresário o Sr. Abdenal 
Carvalho Andrade, brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade nº 55.761. 171 -
4 SSP/SP e CPF nº 068.694.504-20. 

FONTE DE RECURSOS: Orçamento geral do Município de Betânia do Piaui-PI, para o 
exercício de 2020. 

VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais mensais) totalizando um valor global de R$ 
24.000,00 (vinte e quatro mil reais) . 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de Janeiro de 2020. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 24/01/2020 até 31/12/2020. 

FUlfflAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U 
de 18 de julho de 2002, e alterações posteriores; pelos Decretos nº 3.555, de 
08/08/2000, publicado no D.0.U. de 09/08/2000, nº 3.693, de 20/12/2000 e n." 
3.784, de 06/04/2001, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e 
subsidiaria.mente pela Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco 
De!mondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI. 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
PRESIDENTE DA CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUÍ 
Avenida Pedro Duailibe, 43 - Centro 
CEP: 64.990-000 - Barreiras do Piauí - PI 
C.N.P.J.: 06.554.224/0001-21 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020 

O Pregoeiro do Município de Barreiras do Piauí, no uso de suas atribuifões legais,. 
decide adiar a Pregão Presencial Nº 004/2020, cujo objeto é Registro de Preços para 
futuras contratações de Pessoa Jurldlca especializada em transporte ese-0lar para atender 
as demandas do Munlclplo de Barreiras do Piauí - PI, no ano de 2020: 14/02/2020 
HORÁRIO: 08:30 horas. LOCAL: Na Sala da Comissão Permanente de Licitação, na, 
Avenida Pedro Duailibe, nº 43, Centro, na Cidade de Barreiras do Piauí - PL 
INFORMAÇÕES: Na sede da Prefeitura Municipal de Barreiras do Piauí - PI, situada, 
na Avenida Pedro Duailibe, nº 43, Centro, na Cidade de Barreiras do Piauí - PI, no 
horário de 08:00 às 13 :00h. 

Ramon Barreiras Parente 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUI 
Avenida Pedro Duailibe, 43 - Centro 
CEP: 64.990-000 - Barreiras do Piauí - PI 
C.N.P.J.: 06.554.224/0001-21 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020 

O Pregoeiro do Município de Barreiras do Piauí, no uso de suas atribuições legais,. 
decide adiar a Pregão Presencial Nº 005/2020, cujo objeto é Registro de Preços para 
futuras contratações de Pessoa Jurídica especializada para fornecimento de bens comuns: 
para atender as demandas do Munlciplo de Barreiras do Plaui - PI, no ano de 2020, 
DATA: 14/02/2020 HORÁRIO: 10:00 horas. LOCAL: Na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, na Avenida Pedro Duailibe, nº 43, Centro, na Cidade de 
Barreiras do Piauí - PI. INFORMAÇÕES: Na sede da Prefeitura Municipal de 
Barreiras do Piauí - PI, situada na Avenida Pedro Duailibe, nº 43, Centro, na Cidade de 
Barreiras do Piauí -PI, no horário de 08:00 às 13:00h. 

Ramon Barreiras Parente 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUI 
Avenida Pedro Duailibe, 43 - Centro 
CEP: 64.990-000 - Barreiras do Piauí - PI 
C.N.P.J.: 06.554.224/0001-21 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020 

O Pregoeiro do Município de Barreiras do Piauí, no uso de suas atribuições legais,. 
decide adiar a Pregão Presencial Nº 006/2020, cujo objeto é Registro de Preços para 
futuras contratações de Pessoa Jurldlca especializada para fornecimento de gêneros: 
aUmentlcios e merenda escolar para atender as demandas do Munlciplo de Barreiras do, 
Plaul - PI, no ano de 2020, DATA: 14/02/2020 HORÁRIO: 11:30 horas. LOCAL: Na, 
Sala da Comissão Permanente de Licitação, na Avenida Pedro Duailibe, nº 43, Centro, 
na Cidade de Barreiras do Piauí - PI. INFORMAÇÕES: Na sede da Prefeitura, 
Municipal de Barreiras do Piauí - PI, situada na Avenida Pedro Duailibe, nº 43, Centro. 
na Cidade de Barreiras do Piauí - PI, no horário de 08:00 às 13:00h. 

. 

Ramon Barreiras Parente 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUI 
Avenida Pedro Duailibe, 43 - Centro 

' 
c-.--= ..... --=.::-.-:.rO: .... 

CEP: 64.990-000 - Barreiras do Piauí - PI 
C.N.P .J.: 06.554.224/0001-21 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020 

O Pregoeiro do Município de Barreiras do Piauí, no uso de suas atribuições legais,. 
decide adiar a Pregão Presencial Nº 007/2020, cujo objeto é Aquisição de 1 (um) 
veiculo para atender as demandas do Munlclplo de Barreiras do Plaui - PI, no ano de 
2020, DATA: 14/02/2020 HORÁRIO: 14:00 horas. LOCAL: Na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, na Avenida Pedro Duailibe, nº 43, Centro, na Cidade de 
Barreiras do Piauí - PI. INFORMAÇÕES: Na sede da Prefeitura Municipal de 
Barreiras do Piauí - PI, situada na Avenida Pedro Duailibe, nº 43, Centro, na Cidade de 
Barreiras do Piauí - PI, no horário de 08:00 às 13:00h. 

Ramon Barreiras Parente 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


